

		<p>1*) Wprowadza się obszar ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi w rejonie enklaw leśnych przy ul. Bałtowskiej.</p> <p>2*) Dla obszaru enklawy leśnej przewidzianej do zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami, wielkość działek budowlanych nie może być mniejsza niż 2000m² a wskaźnik zabudowy nie może przekroczyć 20% przy wysokości obiektów dwie kondygnacje. Wysokość maksymalną attyki określa się na 8m, zaś kalenicy na 10m od poziomu terenu.</p> <p>3*) Uszczegółowienie granic terenów budowlanych nastąpi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w oparciu o szczegółową analizę uwarunkowań przyrodniczych.</p>
C ₁₁	Gutwin	<p>Tereny istniejące i rozwojowe mieszkaniowej zabudowy ekstensywnej oraz obszary zieleni działkowej, tereny rekreacyjno – sportowe MOSIR Gutwin.</p> <p>Obowiązują rygory strefy konserwatorskiej „K1”.</p> <p>1*) Wprowadza się obszar ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi w rejonie enklaw leśnych przy ul. Miodowej (C11a, C11b).</p> <p>2*) Dla obszaru enklawy leśnej przewidzianej do zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami, wielkość działek budowlanych nie może być mniejsza niż 1500m² a wskaźnik zabudowy nie może przekroczyć 20% przy wysokości obiektów dwie kondygnacje. Wysokość maksymalną attyki określa się na 8m, zaś kalenicy na 10m od średniego poziomu terenu wokół budynku.</p> <p>Powierzchnia terenu biologicznie czynnego na gruncie nie może być mniejsza niż 50 % powierzchni terenu inwestycji.</p> <p>3*) Uszczegółowienie granic terenów budowlanych nastąpi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w oparciu o szczegółową analizę uwarunkowań przyrodniczych, z zachowaniem warunku wyłączenia z produkcji leśnej nie więcej niż 30% gruntów leśnych na poszczególnych działkach.</p>

1*), 2*), 3*) Zmiana wprowadzona uchwałą Nr Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia

C ₁₂	Siennieńska	<p>Tereny lasów <i>gospodarczych 1*)</i> z rozproszoną zabudową w części południowej oraz wyznaczonymi obszarami przemysłowymi (tartaki, betoniarnie i obiekty towarzyszące) do adaptacji i modernizacji.</p> <p>Na terenie użytkowanym rolniczo preferencje dla dolesień i zadrzewień.</p> <p>Na działkach zlokalizowanych poza obszarem lasów ochronnych dopuszcza się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną pod warunkiem zachowania preferencji ekologicznych wynikających, z przyjętego systemu terenów otwartych.</p> <p>Istniejąca zabudowa mieszkaniowa do adaptacji.</p> <p>O sposobie zabudowy, wielkości działek, wielkości niezbędnych terenów dolesień i zadrzewień na działkach winien przesądzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>Uprzednie kompletne uzbrojenie terenu winno być warunkiem dopuszczającym uruchomienie inwestycji na tym obszarze.</p> <hr/> <p>2*) <i>Wprowadza się obszary zabudowy przemysłowej oraz usług i rzemiosła w rejonie enklaw leśnych i terenów przeznaczonych pod zalesienie (C12a, C12b, C12c) z zakazem lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.</i></p> <p>3*) <i>Intensywność zabudowy nie może przekraczać 50 % powierzchni terenu inwestycji. Wysokość zabudowy określa się na 12 m (zgodnie z definicją określoną w Prawie budowlanym). Powierzchnia biologicznie czynna minimum 20% powierzchni terenu inwestycji.</i></p> <p>4*) <i>Uszczegółowienie granic terenów budowlanych nastąpi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w oparciu o szczegółową analizę uwarunkowań przyrodniczych, z zachowaniem warunku wyłączenia z produkcji leśnej nie więcej niż 30% gruntów leśnych na poszczególnych działkach.</i></p>
-----------------	-------------	---

1*), 2*), 3*), 4*) Zmiana wprowadzona uchwałą Nr Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia

C ₁₃	Osiedle Las	<p>Teren projektowanego osiedla i zieleni urządzonej z urządzeniami sportu i rekreacji oraz zbiornikiem wodnym.</p> <p>Istniejąca zabudowa jednorodzinna do adaptacji.</p> <p>Pożądane pozostawienie łącznika ekologicznego z terenami lasów ochronnych w jednostce D.</p> <p>Istniejący salon i serwis firmy „Opel” do adaptacji.</p> <p>Północno – wschodni teren stanowi rezerwę pod funkcję przemysłową i usługową.</p> <p>Obowiązują rygory strefy konserwatorskiej „K 2”</p>
-----------------	-------------	--

		<p>1*) Wprowadza się obszar ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi w rejonie enklaw leśnych przy ul. Bursztynowej.</p> <p>2*) Dla obszaru enklawy leśnej przewidzianej do zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami, wielkość działek budowlanych nie może być mniejsza niż 1500m² a wskaźnik zabudowy nie może przekroczyć 20% przy wysokości obiektów dwie kondygnacje. Wysokość maksymalną attyki określa się na 8m, zaś kalenicy na 10m od średniego poziomu terenu wokół budynku.</p> <p>Powierzchnia terenu biologicznie czynnego na gruncie nie może być mniejsza niż 50 % powierzchni terenu inwestycji.</p> <p>3*) Uszczegółowienie granic terenów budowlanych nastąpi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w oparciu o szczegółową analizę uwarunkowań przyrodniczych, z zachowaniem warunku wyłączenia z produkcji leśnej nie więcej niż 30% gruntów leśnych na poszczególnych działkach.</p>
--	--	---

1*), 2*), 3*) Zmiana wprowadzona uchwałą Nr Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia

JEDNOSTKA "D":

Zawarta pomiędzy ulicą Samsonowicza, a granicami miasta po stronie Wschodniej

Symbol	Nazwa zespołu	Ustalenia
D ₁	Koszary	<p>Tereny lasów ochronnych i postulowanych dolesień.</p> <p>Obszar istniejącej zabudowy przemysłowej (tartak i zakłady odzieżowe) oraz rezerwa rozwojowa dla przemysłu, ewentualnie dużych zespołów handlowych, hurtowni, baz i składów.</p> <p>W północnej części terenu lokalizacja usług sakralnych i usług podstawowych dla obsługi oddalonego znacznie od reszty miasta fragmentu zabudowy podmiejskiej.</p> <p>Północno – wschodnia część terenu przeznaczona pod uprawy polowe w części nie zajmowanej przez lasy ochronne.</p> <p>Podmiejska zabudowa rozproszona do uzupełnień poza strefami uciążliwości.</p> <p>Możliwość wprowadzenia ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej uwarunkowanej kompletnością uzbrojenia komunalnego.</p> <p>Teren usytuowany wewnątrz rejonu III strefy ochronnej pośredniej ujęć „Kały Denkowskie” oraz częściowo wewnątrz Obszaru Chronionego.</p> <p>Konserwatorska strefa ochrony krajobrazu „K 1”.</p>
		<p>1*) Wprowadza się obszar ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami podstawowymi w rejonie enklaw leśnych.</p> <p>2*) Dla obszaru enklawy leśnej przewidzianej do zabudowy mieszkaniowej wraz z usługami, wielkość działek budowlanych nie może być mniejsza niż 1500m² a wskaźnik zabudowy nie może przekroczyć 20% przy wysokości obiektów dwie kondygnacje. Wysokość maksymalną attyki określa</p>

		<p>się na 8m, zaś kalenicy na 10m od średniego poziomu terenu.</p> <p>Powierzchnia terenu biologicznie czynnego na gruncie nie może być mniejsza niż 50 % powierzchni terenu inwestycji.</p> <p>3*) Uszczegółowienie granic terenów budowlanych nastąpi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w oparciu o szczegółową analizę uwarunkowań przyrodniczych, z zachowaniem warunku wyłączenia z produkcji leśnej nie więcej niż 30% gruntów leśnych na poszczególnych działkach.</p>
D ₂	Huta – Nowy Zakład	<p>Analizie należy poddać zasadność utrzymania niektórych stref uciążliwości w świetle obowiązujących wymagań prawnych zmuszających inwestorów przedsięwzięć uciążliwych do zamykania się ze szkodliwym oddziaływaniem we własnych granicach.</p> <p>Uzupełnieniem dominującej w tym zespole funkcji przemysłowej są pasma rozwojowe ekstensywnej zabudowy wykształconej z jej rozproszonych fragmentów oraz tereny</p>

1*), 2*), 3*) Zmiana wprowadzona uchwałą Nr Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia

		<p>upraw polowych.</p> <p>Pomiędzy ciekim Denkowskim a zespołem lasów ochronnych należy pozostawić korytarz miejskiej zieleni parkowej.</p> <p>Zabudowa podmiejska wzdłuż ulicy Kąty Denkowskie będzie możliwa do adaptacji i uzupełnień jedynie w przypadku zamknięcia się z uciążliwościami w obrębie granic zakładu metalurgicznego.</p> <p>Pożądaną są natomiast dolesienia w przestrzeni zawartej pomiędzy istniejącą zabudową i ogrodzeniem zakładu.</p> <p>Zabudowa rozproszona po stronie północnej zakładu podlega analogicznym ustaleniom jak Kąty Denkowskie.</p> <p>Teren zabudowy rozproszonej leżącej w strefie uciążliwości huty wymaga radykalnych rozstrzygnięć także z uwagi na ochronę ujęć wodnych. W przeważającej części znajduje się on w II rejonie ochrony pośredniej.</p> <p>Wydaje się zatem, że najbardziej prawdopodobny scenariusz będzie polegał na wyegzekwowaniu ze strony zainteresowanych beneficjentów (huty i gospodarki komunalnej) działań zmierzających do ostatecznego rozstrzygnięcia zaistniałego konfliktu.</p>
D ₃		<p>Zespół grupujący tereny upraw polowych i tereny użytków rolnych zielonych.</p>
D ₄		<p>Teren zawarty pomiędzy linią kolejową a ulicą Zygmuntówka obejmuje istniejącą zabudowę i jest usytuowany w zasięgu uciążliwości wskaźnikowych oczyszczalni ścieków i linii kolejowej PKP oraz w obszarze zagrożenia powodziowego</p>

JEDNOSTKA „E”:

Obszar ograniczony ulicami Samsonowicza, Denkowską i terenami kolejowymi oraz granicą jednostki A

Symbol	Nazwa zespołu	Ustalenia
E ₁	Łąki Denkowskie I	Zespół terenów przemysłowych i terenów zieleni parkowej i izolacyjnej. Istniejące łąki przeznacza się do zagospodarowania parkowego z umiarkowanymi nasadzeniami drzewostanu głównie usytuowanego obrzeżnie w odniesieniu do terenów przemysłowo – składowych. Cały teren położony jest w obszarze zagrożenia powodziowego i podlega rygorom ochrony konserwatorskiej strefy ochrony krajobrazu „K 4” i ekspozycji „E 2”.
E ₂	Łąki Denkowskie II	Teren analogiczny do obszaru E ₁ , wymaga jednak ograniczenia uciążliwości zakładów przemysłowych na obszary zabudowy mieszkaniowej i obszary wielofunkcyjne centrum. Ponadto usytuowany jest częściowo w strefie bezpieczeństwa stacji redukcyjnej gazu.
E ₃	Kilińskiego (OZMO)	Teren w dominującej funkcji przemysłowo – składowej o zarysowanej funkcji przekształceń w kierunku handlu hurtowego. Częściowo usytuowany w strefie bezpieczeństwa gazociągu wysokoprężnego. Obrzeżnie w stosunku do funkcji przemysłowej tereny zieleni izolacyjnej. Obowiązują uwarunkowania stref K 4 i E 2 oraz K 6. Istniejąca bocznica i rezerwa terenu dla potrzeb jej odgałęzienia obsługującego wschodnią część terenów przemysłowo – składowych.
E ₄	Brezelia	Zespół terenów obejmujący tereny przemysłowe pod stronie zachodniej i obszary upraw rolnych. Pożądane przywrócenie krajobrazu naturalnego zieleni łąkowej. Centralną część tego zespołu zajmuje frag-

		<p>ment rozproszonej zabudowy typu podmiejskiego, która z uwagi na położenie w strefie zagrożenia powodziowego nie powinna być utrwalana.</p> <p>Cały teren znajduje się w zasięgu wskaźnikowych stref uciążliwości (oczyszczalni ścieków i przemysłu).</p>
E ₅	Denków	<p>Osiedle zabudowy ekstensywnej istniejące oparte o dawny układ urbanistyczny objęte ochroną konserwatorską ścisła oraz obszary zarezerwowane.</p> <p>Na północ od zespołu osiedla rozciągające się łąki towarzyszące ciekowi Denkowskiemu przeznaczone do zagospodarowania na zieleni urządzonej.</p> <p>Północny i wschodni fragment zespołu przeznaczony jest na cele przemysłowe i usługowe, tereny zabudowy ekstensywnej typu podmiejskiego i obszary upraw polowych.</p> <p>Krańce zachodnie uzupełnia teren zieleni działkowej i cmentarz grzebalny parafii rzymskokatolickiej z możliwością poszerzenia w kierunku południowo – wschodnim.</p> <p>Obowiązuje strefa ochrony sanitarnej cmentarza.</p> <p>Obszar zespołu objęty jest także rygorami stref konserwatorskich B 3, E 2, K 4, i stref ochrony ścisłej A4 i A3.</p> <p>Dla części obejmującej rejon zabytkowe wymagalne opracowanie planu miejscowego.</p>
E ₆	Oczyszczalnia	<p>Tereny zieleni działkowej, projektowanych, łąk istniejących i upraw polowych.</p> <p>Pożądane przywrócenie krajobrazu naturalnego zieleni łąkowej.</p> <p>Funkcje z zainwestowaniem kubaturowym stanowi oczyszczalnia ścieków i znajdujący się w jej strefie zespół zabudowy rozproszonej Brezelii, która z uwagi na strefę uciążliwości oczyszczalni i zagrożenie powodziowe nie powinna być utrwalana.</p> <p>Część terenu znajduje się również w strefie uciążliwości PKP.</p>

JEDNOSTKA „F”:

Wyznaczona poprzez przebieg linii kolejowej i południową granicę miasta.

Symbol	Nazwa zespołu	Ustalenia
F ₁	Częstocice	<p>Zespół terenów z dominującą funkcją przestrzeni rolniczej z obszarami zabudowy zagrodowej o znacznie zaawansowanych procesach urbanizacyjnych.</p> <p>Wzdłuż ulicy S. Żeromskiego rezerwy terenów dla budownictwa mieszkaniowego ekstensywnego.</p> <p>Przebieg gazociągu wysokoprężnego oraz istniejąca stacja redukcyjna gazu.</p> <p>Zabytkowe założenie pałacowo – parkowe Wielopolskich obecnie siedziba Muzeum Regionalnego – do adaptacji.</p> <p>Tereny przemysłowe cukrowni „Częstocice” z uciążliwością wskaźnikową sięgającą 300 m.</p> <p>W sąsiedztwie cukrowni znajduje się zabudowa mieszkaniowa zakładowa, z racji swych wartości historycznych w części proponowana do objęcia ochroną.</p> <p>Część południową tego fragmentu miasta a także narożnik wschodni zajmują ogrody działkowe.</p> <p>Teren założenia pałacowo – parkowego objęty ścisłą ochroną konserwatorską.</p> <p>W rejonie pałacyku i wymienionego wyżej budownictwa zakładowego określona archeologiczna strefa ochrony biernej.</p>
F ₂	Zakłady Ostrowieckie (Huta Stara)	<p>Zakłady Ostrowieckie podlegają procesom restrukturyzacyjnym.</p> <p>Po stronie zachodniej zakładów teren ogródków działkowych oraz urządzeń wodociągowo – sanitarnych.</p> <p>Południowe obrzeże zakładów stanowi założenie parkowe objęte ochroną ścisłą „A 6”.</p>
F ₃	Wąwozy	Teren upraw polowych i ogrodniczych.

		<p>W obrębie terenu występują obszary archeologicznych stref ochrony badań wykopaliskowych. Zachodnią enklawę terenu stanowi zespół zabudowy jednorodzinnej i zieleni krajobrazowej.</p> <p>Pożądane wprowadzenie zadrzewień i roślinności przeciwozyjnej w rejonie wąwozów krajobrazowych.</p> <p>Istniejąca zabudowa do adaptacji.</p> <p>Dopuszcza się realizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej uwarunkowanej kompletnością uzbrojenia komunalnego wyłącznie w pierwszej linii zabudowy ulicy Wąwozy.</p>
F ₄	Klimkiewiczów	<p>Teren istniejącego zespołu zabudowy mieszkaniowej i towarzyszącej z obiektami zabytkowymi.</p> <p>Warunkowa adaptacja zabudowy mieszkaniowej uzależniona od zasięgu rzeczywistych uciążliwości terenów przemysłowych.</p> <p>W ramach tego zespołu terenów utrzymuje się dotychczasowe funkcje oświatowe.</p> <p>Tereny upraw sadowniczych, rejony ogrodów działkowych.</p>
F ₅	Zygmuntówka	<p>Teren rozproszonej zabudowy podmiejskiej i upraw polowych oraz strefa istniejącego przemysłu.</p>
F ₆	Sandomierska	<p>Pas terenu zawarty pomiędzy ulicą Sandomierską i linią kolejową PKP przeznaczony głównie na enklawy warunkowo adaptowanej zabudowy mieszkaniowej częściowo zabytkowej, na funkcje przemysłowe i usługowe oraz ciąg zabudowy jednorodzinnej wzdłuż ulicy Sandomierskiej.</p>

VI.1 Interpretacja zapisów ustaleń „studium”.

1. Niedopuszczalna jest wybiórcza interpretacja ustaleń niniejszego studium.

Ustalenia zawarte w części tekstowej i graficznej „Studium...” odczytywane łącznie wyrażają kierunki polityki przestrzennej miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

2. W stosunku do zapisów części tekstowej i graficznej przyjmuje się następującą interpretację.

- granice wyznaczonych terenów pod różne formy zabudowy traktuje się orientacyjnie, a więc jako zgeneralizowany obraz użytkowania terenów.
Ostateczne ustalenia powinny być dokonywane w trakcie przygotowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
- przedstawione na rysunku przeznaczenie terenu oznacza funkcję dominującą, a nie wyłączną i może być uzupełnione innymi funkcjami, które nie mogą być jednak przeciwstawne funkcji wiodącej i nie mogą prowadzić do pogorszenia warunków jej egzystencji.
- działalność gospodarcza (zarówno przemysłowa, jak i realizowana w innych formach) nie może swoją uciążliwością i szkodliwością wykraczać poza granice użytkowanego obszaru i ewentualnie wyznaczonych przez właściwe służby granic stref.

VII. BIBLIOGRAFIA

1. Raport o stanie środowiska w woj. kieleckim 1996 – opr. Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska, Wydziału Ochrony Środowiska U.W. w Kielcach.
2. Zanieczyszczenia powietrza w Polsce w latach 1996 – 1997 – opr. Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska, Państwowej Inspekcji Sanitarnej.
3. Rocznik statystyczny województwa kieleckiego – oprac. W.U.S. Kielce.
4. Kielecczyzna 1993 – 1996 oprac. Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Statystycznego w Kielcach.
5. Raport 1998 – Województwo Świętokrzyskie oprac. U.W. w Kielcach.
6. Procesy demograficzne w województwie świętokrzyskim w 1998r. – oprac. Urzędu Statystycznego w Kielcach.
7. Zabytki architektury i budownictwa w Polsce – woj. Kieleckie oprac. Ośrodka Dokumentacji Zabytków.
8. Wielkoprzestrzenny System Obszarów Chronionych w województwie kieleckim opr. Kieleckie Towarzystwo Naukowe.
9. Rolnictwo województwa kieleckiego – opr. Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.
10. Strefy Ochrony Konserwatorskiej Ostrowca Świętokrzyskiego – opr. Ośrodek Ochrony Zabytkowego Krajobrazu – Pracownia Krajobrazu Kulturowego w Kielcach.
11. Obszar Chronionego Krajobrazu Ostrowca Świętokrzyskiego – opr. Ośrodek Ochrony Zabytkowego Krajobrazu – Pracownia Krajobrazu Kulturowego w Kielcach.

12. Oś kulturowa Wielopolskich – opr. Zespołu pod kier. dr inż. arch. Henryka Stawickiego.
13. Oś kulturowa Ostrowca Świętokrzyskiego – opr. Zespołu pod kier. dr inż. arch. Henryka Stawickiego.
14. Badania florystyczne dla miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wykonane przez dr Bożenę Maciejczak.
15. Badania lichenologiczne dla miasta Ostrowca Św. wykonane przez zespół po kier. Krzysztofa Toborowicza.
16. Projekt założeń Parku Kulturowego Dorzecza Kamiennej – opr. Pracownia Krajobrazu Kulturowego w Kielcach.
17. Geneza krajobrazu kulturowego Ostrowca Św. – opr. Zbigniew Pękala.
18. Gospodarka przestrzenna a środowisko – opr. dr inż. arch. Wojciech Bogusławskiego.
19. Program ekorozwoju dorzecza Kamiennej – opr. Narodowa Fundacja Gospodarki Wodnej.
20. Atlas Polski – opr. Głównego Geodety Kraju.
21. Strategia rozwoju województwa kieleckiego – opr. Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.
22. Zarys strategii województwa świętokrzyskiego. – opr. Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.
23. Miejscowy plan ogólny Ostrowca Św. – Biuro Planowania Przestrzennego w Kielcach P.P.
24. Miejscowy plan szczegółowy dzielnicy „Śródmieście”.
25. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Denków – opr. PROJEKT MWM sp. z o.o. w Łodzi.
26. Plany inwestycyjne – Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.

27. Program kanalizacji deszczowej – Proj – Ekol Inżynierii Sanitarnej i Wodnej.
28. Program gospodarki odpadami komunalnymi dla Ostrowca Świętokrzyskiego, Kunowa, Bałtowa, Bodzechowa, Waśniowa – Prochem S.A.
29. Rekultywacja wysypiska odpadów komunalnych w Gutwinie – oprac. ARKA KONSORCJUM S.A.
30. Program rozbudowy układu rozdzielczego gazu – opr. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Kielcach.
31. Aneks do programu rozbudowy układu rozdzielczego sieci gazowej.
32. Program ucieplnienia miasta Ostrowiec Św. – opr. TUBEX II Łódź.
33. Projekt zmian w zakresie komunikacji w Miejscowym Planie Ogólnym zagospodarowania przestrzennego m. Ostrowca Św.
34. Kościoły na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – Urząd Miasta Ostrowiec Św.
35. Rocznik Diecezji Sandomierskiej opr. ks. Adam Zygfryd, Sandomierz 1994.
36. Wykaz dóbr kultury – zabytków – Urząd Miasta Ostrowiec Św.
37. Uchwała nr LXVI/741/98 Rady Miejskiej Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ostrowca Świętokrzyskiego.
38. Kopia mapy: „Plan ziemlej gorada Denków – 1861 r” W zbiorach Muzeum Historyczno – Archeologicznego w Ostrowcu Św.
39. „Kopia plana gorada Ostrowca Radomskiej Gubernii, Opatowskiego Ułaza 1893” (na podst. mapy z 1864 r.). W zbiorach Muzeum Historyczno – Archeologicznego w Ostrowcu Św.

VIII. ZAŁĄCZNIKI

	nr str.
VIII.1 Wykaz zabytków – załącznik nr 1.....	156
VIII.2 Lista krzyży i kapliczek przydrożnych - załącznik nr 2...	168
VIII.3 Wykaz miejsc pamięci narodowej = załącznik nr 3.....	170
VIII.4 Wykaz – kościoły i parafie - załącznik nr 4.....	174
VIII.5 Wykaz ulic - załącznik nr 5.....	178
VIII.6 Lista podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w systemie REGON - załącznik nr 6.....	199

VIII.1 Załącznik nr 1

WYKAZ ZABYTKÓW OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

UKŁAD URBANISTYCZNY , XVII – XX WIEK

1. Zespół kościoła parafialnego p.w. Św. Michała Archanioła

- kościół, mur., wzniesiony pocz. XVII (?), odbudowany za zniszczeń 1644 i ponownie 1655, restaur. 1784-1803 i ponownie wraz z rozbudowa 1924-1938 wg projektu *arch. Stefana Szyllera*
- ogrodzenie z bramką, mur. – żel., pocz. XX,
- plebania, ul. Okólna, mur., ok. 1920

2. Zespół kościoła parafialnego p.w. Najświętszego Serca Jezusowego tzw. hutniczego

- kościół, drewn., 1932, *arch. Tadeusz Rekwirowicz*,
- dzwonnica, drewn., 1932, *arch. Tadeusz Rekwirowicz*,
- plebania, drewn., 1949.

3. Kościół polskokatolicki p.w. NMP Matki Miłosierdzia, drewn., 1936. przebud. 1948.

4. Zespół Kasy Chorych, ob. ZOZ, ul. Focha nr 5:

- budynek I, mur., 1929 *arch. Jerzy Wajdling*
- budynek II, mur., ok. 1925,
- oficyna gospodarcza, mur., ok. 1935,

5. Seminarium Nauczycielskie, ob. III L.O., ul. Sienkiewicza nr 63, mur., 1928-1929, cz. zniszczone pożarem 1984, remont. 1985.

6. Szkoła Powszechna, ob. Szkoła podstawowa nr 4, ul. Sienkiewicza nr 70, mur., ok. 1930

7. Szkoła, ob. Zespół Szkół Odzieżowych, ul. Kilińskiego nr 9, mur., 1 ćw. XX.

8. Kino ob. nieużytkowane, ul. Kilińskiego nr 7, mur., pocz. XX.

9. **Bank Pfeffera**, ob. Sąd Rejonowy, ul. 3 Maja nr 7, mur., pocz. XX, arch.

Stefan Szyller

10. **Zespół Poczty**, ul. 3 Maja nr 12:

pocztą, mur., 1924 – 1927, arch. *Witold Minkiewicz*, remont. M. in. 1964 i 1985,

oficyna gospodarcza, mur., 1924 – 1927,

ogrodzenie, mur., 1924 – 1927

11. **Zajazd Pocztowy**, ob. dom mieszkalny, ul. Szeroka nr 3, mur., 2 poł. XVIII, remont. M. in. 1962 i 1967.

12. **Dworzec kolejowy**, mur., 1885 – 1886, przebud.

13. **Sklep**, ul. Kościelna nr 3, mur., ok. 1930

14. **Dom Robotniczy**, ob. Dom Kultury „Ostrowiec”, ul. 3 Maja nr 8, mur., 1932 – 1939 i 1947 – 1953, arch. *Jerzy Wajdling*.

15. **Zespół Pałacu Mikusińskich**, ob. Seminarium Nauczycielskie, ul. Żeromskiego nr 7: —

- pałacyk, mur., pocz. XX,

- kapliczka, mur., pocz. XX

- park, pocz. XX

16. **Zespół Pałacyku Myśliwskiego Wielopolskich**, ul. Kuźnia nr 53

- pałacyk, ob. szpital, mur., 1898 – 1903,

- kapliczka mur., 1893 – 1900.

- park

(nr rej. 1194)^c

17. **Osiedle Mieszkaniowe przy Zakładach Ostrowieckich**, ob. Hucie „Ostrowiec”:

- hotel robotniczy, ul. Sandomierska nr 4, mur., 1899,

- 5 domów urzędniczych, ul. Moniuszki nr 1,3,4,5,6, mur., 1922 – 1924

- 2 domy robotnicze wraz z zabudową gospodarczą, ul. Kościuszki nr 5 i 7, mur., pocz. XX,

- 3 domy robotnicze wraz z zabudową gospodarczą, ul. Świętokrzyska nr 2,4 i 6, mur., pocz. XX,
 - 5 domów robotniczych, ul. Poniatowskiego nr 5,6,7,8 i 10, mur., pocz. XX,
 - 3 domy robotnicze wraz z zabudową gospodarczą, ul. Staszica nr 1,3 i 7, mur., pocz. XX,
 - 4 domy robotnicze wraz z zabudową gospodarczą, ul. Traugutta nr 6,8,10 i 12, mur., pocz. XX,
 - park hutniczy, ob. miejski, pocz. 1920, *proj. Franciszek Szanior*, powiększony ok. 1950.
18. **Kolonia Robotnicza przy Zakładach Ostrowieckich**, ob. hucie „Ostrowiec”, ul. Kolonia Robotnicza:
- 116 domów jednorodzinnych, mur., 1926-1931,
 - sklep, mur., 1926,
 - wieża ciśnień, mur., 1926

ul. Bałtowska

- 19. **Dom nr 34**, mur., ok. 1925.
- 20. **Dom nr 44**, mur., ok. 1920.

ul. Czysta

- 21. **Dom nr 2**, mur., 1 ćw. XX.
- 22. **Pałacyk Rylla nr 10**, ob. bank, mur., ok. 1910. ✓
- 23. **Dom nr 12**, drewn., ok. 1925.
- 24. **Dom nr 14**, drewn., ok. 1915. ✓
- 25. **Dom nr 16**, drewn., ok. 1915. ✓

ul. Denkowska

26. Dom nr 7, mur., pocz. XX. ✓
27. Zespół Domu nr 24: ✓
- dom, mur., pocz. XX,
 - brama, mur., pocz. XX,

ul. Górzysta

28. Dom nr 2, mur., pocz. XX. ✓
29. Dom nr 3, mur., 1 ćw. XX. ✓
30. Dom nr 4, mur., ok. 1930 ✓

ul. Iłżecka

31. Dom nr 15, mur., k. XIX. ?
32. Dom nr 16, mur., k. XIX. ?
33. Dom nr 19 (w podwórzu) mur., k. XIX. ?
34. Dom nr 26, mur., pocz. XX. ✓
35. Dom nr 36, mur., pocz. XX. ✓
36. Dom nr 38a, mur., ok. 1930. ?
37. Dom nr 45, mur., pocz. XX. ✓
38. Dom nr 47, mur., pocz. XX. ✓

ul. Kilińskiego

39. Dom nr 3a, mur., ok. 1930. ✓
40. Dom nr 39, mur., ok. 1930. ✓

ul. Kościelna

41. Dom nr 2, mur., pocz. XX. ✓
42. Dom nr 20, mur., ok. 1920. ✓
43. Dom nr 22, mur., ok. 1920. ✓

- 44. Dom nr 26, mur., ok. 1920. ✓
- 45. Dom nr 34, mur., XIX / XX. ✓

ul. Kuźnia

- 46. Dom nr 4, drewn., ok. 1930. ✓
- 47. Dom nr 6, drewn., ok. 1930. ✓
- 48. Dom nr 21, mur., ok. 1930. ✓

ul. 3 Maja

- 49. Dom nr 2, mur., pocz. XX.
- 50. Dom nr 3, mur., pocz. XX. ✓
- 51. Dom nr 4, mur., XIX / XX. ✓

ul. Młyńska

- 52. Dom nr 1, mur., XIX / XX. ✓

ul. Okólna

- 53. Dom nr 10, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 54. Dom nr 16, mur., XIX / XX. ✓
- 55. Zespół 3 domów nr 18, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 56. Dom, róg ul. Słowackiego, ob. plebania kościoła parafialnego p.w. św. Michała Archanioła, mur., ok. 1930. ?

ul. Polna

- 57. Dom nr 1, mur., 1 ćw. XX. ?
- 58. Dom nr 48, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 59. Dom nr 50, mur., 1 ćw. XX. ✓

ul. Reja

- 60. Dom nr 6, mur., ok. 1930. ✓
- 61. Dom nr 10, ob. U.G. Bodzechów, mur., ok. 1930. ✓

ul. Rostkońskiego

- 62. Willa nr 6/8, mur., ćw. 1 XX. ✓

Rynek

- 63. Dom nr 15, mur., pocz. XX. ✓
- 64. Dom nr 21, mur., pocz. XX. przebud. ✓
- 65. Dom nr 22, mur., ok. 1920. ✓
- 66. Dom nr 24, mur., ok. 1930. ✓
- 67. Dom nr 25, mur., ok. 1930. ✓
- 68. Dom nr 26, mur., 2 ćw. XX. ✓
- 69. Dom nr 27, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 70. Dom nr 28, mur., 1 ćw. XX, przebud. ✓
- 71. Dom nr 33-35, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 72. Dom nr 41, mur., ok. 1930. ✓
- 73. Dom nr 42, mur., ok. 1930. ✓
- 74. Dom nr 43, mur., k. XIX (?). ✓
- 75. Dom nr 47, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 76. Dom nr 48, mur., 2 poł. XIX. przebud. ✓
- 77. Dom nr 50, mur., 2 poł. XIX. przebud. ✓
- 78. Dom nr 51, mur., 1 ćw. XX. (?). ✓
- 79. Dom nr 52, mur., pocz. XX. ✓
- 80. Dom nr 53, mur., 2 poł. XIX. przebud. ✓

ul. Sienieńska

81. **Dom nr 2**, mur., 1 ćw. XX. ✓
82. **Dworek nr 14**, mur., 1914, arch. *Julian Żakowski* ✓
83. **Dom nr 17**, mur., ok. 1920. ✓
84. **Dom nr 22**, mur., 1 ćw. XX. ✓
85. **Dom nr 34**, mur., pocz. XX. ✓
86. **Dworek nr 37**, mur., ok. 1915. arch. *Hermann* ✓
87. **Dom nr 40**, mur., 1 ćw. XX. ✓
88. **Dom nr 42**, mur., 1 ćw. XX. ✓
89. **Dom nr 43**, mur., pocz. XX. ✓
90. **Dom nr 47**, mur., ok. 1915. ✓

ul. Sienkiewicza

91. **Dom nr 11**, mur., pocz. XX. ✓
92. **Dom nr 14**, mur., ok. 1920. ✓
93. **Dom nr 34**, mur., ok. 1930. ✓
94. **Dom nr 54**, mur., 1 ćw. XX. ✓
95. **Dom nr 58**, mur., 1 ćw. XX. ✓
96. **Dom nr 61**, mur., ok. 1930. ✓ ?
97. **Dom nr 62**, mur., ok. 1930. ✓
98. **Dom nr 64**, mur., ok. 1930. ✓

ul. Składowa

99. **Willa nr 9**, mur., ok. 1930. ✓

ul. Stodolna

100. **Dom nr 1**, mur., pocz. XX. ✓
101. **Zespół domu nr 7:** ✓
 - dom, mur., XIX / XX.

- ogrodzenie, mur., pocz. XX.
- 102. **Dom nr 24**, mur., 1 ćw. XX. ✓
- 103. **Zespół domu nr 26**: ✓
 - dom, mur., pocz. XX.
 - oficyna, mur., pocz. XX.
- 104. **Dom nr 30**, mur., pocz. XX. ✓

ul. Szeroka

- 105. **Dom nr 7**, mur., ok. 1930. ✓

ul. Teatralna

- 106. **Dom nr 1**, mur., ok. 1930. ✓

ul. Traugutta

- 107. **Dom nr 11**, mur., ok. 1930.
- 108. **Dom nr 13**, mur., ok. 1930.

ul. Wałowa

- 109. **Dom nr 27**, mur., ok. 1920. *ul. 33)* ✓

ul. Wąska

- 110. **Dom nr 3**, drewn., ok. 1920. ?

ul. Widok

- 111. **Dom nr 2**, mur., ok. 1930. ✓
- 112. **Dom nr 3**, mur., ok. 1930. ✓
- 113. **Willa nr 4**, mur., ok. 1930. ✓
- 114. **Dom nr 8**, mur., ok. 1930.

ul. Wardyńskiego

115. **Dom nr 2**, mur., pocz. XX. ✓
116. **Dom nr 4**, mur., pocz. XX. ✓
117. **Dom Saskich nr 26**, ob. biblioteka, mur 1914, arch. Hermann. ✓
118. **Dom nr 28**, mur., 1 ćw. XX. ✓

ul. Żeromskiego

119. **Dom nr 4**, drewn., 1936. ✓
120. **Dom nr 20**, mur., 1929. ✓
121. **Dom nr 45**, drewn., 1930. -
122. **Dom nr 46**, drewn., 1932. ✓
123. **Dom nr 48**, drewn., 1932. ✓
124. **Zakłady Ostrowieckie, d. Zakłady Klimkiewiczowskie**, ob. Huta „Ostrowiec”, ul. Świętokrzyska nr 2:
- budynki fabryczne, mur., 1827, znacznie rozbudowane ok. 1870 i pocz. XX.
 - dom dyrektora huty, ul. Focha nr 5, mur., XIX /XX.
125. **Osiedle mieszkaniowe przy Zakładach Ostrowieckich**, ob. Hucie „Ostrowiec” :
- dom, ul. Podgórze nr 5, mur., k XIX.
 - 2 domy, ul. Świętokrzyska nr 6 i 8, mur., XIX /XX
126. **Zespół browaru Saskich**, ob. cz. Centrum Kultury, ul. Sienieńska nr 58:
- 3 budynki produkcyjne, mur., 1905,
 - budynek administracyjny, mur., 1905, przebud. Po 1980,
 - portiernia, mur., 1905,
 - ogrodzenie z bramami, mur., 1905.

127. Zespół młyna zbożowego, ul. Sandomierska nr 67:

- młyn motorowy, mur., 1 ćw. XX.
- elewator zbożowy, żelbet., 1 ćw. XX.

128. Młyn motorowy, ul. Wardyńskiego nr 17, mur., 1 ćw. XX.

CZĘSTOCICE (cz. m. Ostrowiec Świętokrzyski)

129. Zespół Pałacowy, ob. Muzeum Historyczno – Archeologiczne, ul. Świętokrzyska nr 37: *zabytek*

- pałac, mur., po 1880-1885, *arch. Leonardo Marconi*, adaptowany na hotel i resursę po 1921, zdewastowany po 1959, remont i adaptowany na muzeum 1963-1966, remont. 1974,
- park, 2 poł. XIX. (nr rej. 869)

130. Dwór, ob. szkoła dla pracujących, ul. Świętokrzyska 40, mur., 1 poł. XIX, rozbudowa od wsch. k. XIX. (nr rej. 1048) *zabytek*

131. Zespół cukrowni „Częstocice”, ul. Świętokrzyska: ✓

- budynki produkcyjne, mur., 1 poł. XIX, przebud. i rozbud. k. XIX,
- budynek dyrekcji, mur., XIX / XX,
- układ wodny, 1 poł. XIX, przekształcony.

132. Osiedle robotnicze przy cukrowni „Częstocice”:

- 3 domy, ul. Świętokrzyska nr 24, 25, 32., 1906-1910, ✓
- 4 domy, ul. Osadowa nr 5, 6, 7 i 8 mur., 1906-1910, ✓

DENKÓW (cz. m. Ostrowiec Świętokrzyski)

Układ urbanistyczny, k. XVI-XIX wieku.

133. Zespół kościoła par. p.w. Św. Stanisława bpa: ✓

- kościół mur., 1700, restaur. 1836, 1867, 1890, rozbud. o kaplicę pod kościołem 1870, przedłużenie nawy wraz z dobud. kaplic bocznych 1904,
 - dzwonnica, mur. – drewn., 1806, restaur. m. in. 1938,
 - = ogrodzenie, mur. – żel., XIX. nr
- (nr rej. 460)

134. Kaplica Cmentarna, mur., poł. XIX. ✓

135. Kapliczka św. Jana Nepomucena, ul. Spółdzielcza, mur., poł. XVIII ✓

136. Zajazd ob. dom mieszkalny, Rynek nr 9, mur., 1 poł. XIX. przebud. ✓

ul. Mostowa

137. Dom nr 2, mur., pocz. XX. ?

138. Dom nr 4, mur., pocz. XX. ?

139. Dom nr 8, mur., pocz. XX. ✓

Rynek

140. Dom nr 11, mur. – drewn., pocz. XX. ✓

141. Dom nr 13, mur., pocz. XX. ✓

142. Dom nr 15, mur., pocz. XX. ✓

143. Dom nr 17, mur., pocz. XX. ✓

ul. Spółdzielcza

- 144. **Dom nr 8**, mur., ok. 1900 ✓
- 145. **Dom nr 14**, mur., ok. 1900 ✓
- 146. **Kafiarnia**, ob. kino, Rynek nr 28, mur., ok. 1920, przebud. ✓
- 147. **Cmentarz Żydowski**, (nr rej. 1104) ✓

Pozycja 15, 65, 89, 115, – obiekty faktycznie nie istniejące wg informacji wynikających z opracowania: „Wykaz Dóbr Kultury – Zabytków, podlegające ochronie prawnej”, opr. Urząd Miasta Ostrowiec Św.

Pozycja 16, 129, 130, 133, 147 – obiekty posiadające wpis do rejestru zabytków W.K.Z.

Powyższy wykaz sporządzono na podstawie rejestru zabytków W.K.Z. oraz listy zabytków opracowanej przez Ośrodek Dokumentacji Zabytków

VIII.2 Załącznik nr 2

KRZYŻE I FIGURY PRZYDROŻNE

Lp.	krzyż / figura	Data fundacji	Adres
OSTROWIEC-STARE MIASTO			
1	Krzyż	1844	Ul. Denkowska
2	Krzyż	1877	Ul. Iłżecka 42
3	Figura Św. Jan Nepomucena	1776	Ul. Kościelna 19
4	Figura Św. Floriana	1776	Plac św. Floriana
5	Krzyż	XIX w.	Cmentarz przy kościele Św. Michała
CENTRUM-POZA OBSZAREM STAREGO MIASTA			
6	Krzyż	1907	Ul. Iłżecka
DENKÓW – STARE MIASTO			
7	Figura Matki Boskiej	1921	Rynek Denkowski
8	Figura Św. Floriana	1803	Rynek Denkowski
9	Kapliczka Św. Jana Nepomucena	1735	Ul. Spółdzielcza
10	Krzyż	1847	Ul. Ostrowiecka
11	Krzyż	1871	Droga polna do cmentarza
12	Figura Św. Floriana	1824	Cmentarz przy kościele Św. St. Biskupa
13	Figura Chrystusa	1863	Cmentarz przy kościele Św. St. Biskupa
DENKÓW – PODWIATRAKI I OKOLICE			
14	Krzyż	1851	Skrzyż: ul. Rudzka – droga do Wólki Bodzechowskiej
15	Krzyż	XIX w.	Cmentarz Polskokatolicki
16	Krzyż	1860	Skrzyż. Rudzka - Wschodnia
KLIMKIEWICZÓW			
17	Krzyż	1844	Skrzyż: Staszica-Traugutta

18	Krzyż	1897	Skrzyż: Wiejska – Staszica
19	Figura Matki Boskiej	1868	Ul. Traugutta
PAULINÓW			
20	Krzyż	1903	Cmentarz przy kościele Naśjw. Serca Jezusowego
21	Krzyż	1881	Cmentarz przy kościele Naśjw. Serca Jezusowego
CZĘSTOCICE			
22	Krzyż	1842	Skrzyż: Szewnieńska- Święto- krzyska
23	Krzyż	1881	Skrzyż: Żeromskiego-kanal do Zakładów Ostrowieckich

VIII.3 Załącznik nr 3

WYKAZ MIEJSC PAMIĘCI NARODOWEJ OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

1. POLEGŁYM W BITWIE BODZECHOWSKIEJ 16 XII 1863 Cmentarz Parafialny, ul. Ostrowiecka
2. POMNIK-MOGIŁA POWSTAŃCÓW INSUREKCJI, 1863- 64, ul. Stawki
3. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA MIEJSCA WALK W OKRESIE POWSTANIA STYCZNIOWEGO ul. Świętokrzyska, budynek Administracji Cukrowni Częstocice
4. POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY OBWATELI MIASTA OSTROWCA- UCZESTNIKÓW INSUREKCJI 1863- 64 ul. Kościelna 19
5. POMNIK – GRÓB ANTONIEGO CZERWIŃSKIEGO UCZESTNIKA INSUREKCJI 1863- 64 Cmentarz rzymsko-katolicki ul. Denkowska
6. POMNIK- GRÓB TERESY Z KOSTKOWSKICH NAREWSKIEJ UCZESTNICZKI INSUREKCJI 1863-64 Cmentarz parafialny, ul. Denkowska
7. GRÓB ZYGMUNTA SASKIEGO UCZESTNIKA INSUREKCJI 1863- 64 Cmentarz parafialny, ul. Denkowska
8. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA POWSTANIE REPUBLIKI OSTROWIECKIEJ W 1905, Rondo Republiki Ostrowieckiej
9. CMENTARZ WOJENNY Z I i II WOJNY Ul. Denkowska
10. POMNIK KU CZCI ŻOŁNIERZY WOJSKA POLSKIEGO POLEGŁYCH W WOJNIE 1920 CMENTARZ PARAFIALNY UL. DENKOWSKA

11. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA UCZNIÓW UCZESTNIKÓW WOJNY POLSKO-RADZIECKIEJ 1920 Ul. Rostkońskiego 11
12. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA STRAJK ROBOTNIKÓW ZAKŁADÓW OSTROWIECKICH W 1926 Ul. Głogowskiego 3/5
13. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA STRAJK ROBOTNIKÓW ZAKŁADÓW OSTROWIECKICH W 1926 Ul. Świętokrzyska 12
14. POMNIK CZYNU NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO, Park im. Marszałka Piłsudskiego
15. OBELISK UPAMIĘTNIAJĄCY PIERWSZĄ LOKALIZACJĘ POMNIKA CZYNU NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO MARSZAŁKA J. PIŁSUDSKIEGO, Park im. Marszałka Piłsudskiego
16. POMNIK KU CZCI POWIESZONCH PRZEZ NIEMCÓW DWUDZIESTU DZIEWIĘCIU OBYWATELI MIASTA OSTROWCA W DNIU 30 IX 1942 Rynek
17. POMNIK- MOGIŁA DWUDZIESU DZIEWIĘCIU MIESZKAŃCÓW OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO POWIESZONYCH PRZEZ NIEMCÓW 30 IX 1942 Cmentarz wojenny, ul. Denkowska
18. POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY ŻOŁNIERZY GWARDII LUDOWEJ POLEGŁCH W WALCE Z OKUPANTEM NIEMIECKIM W DNIU 5 III 1943 Huta Ostrowiec
19. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA ŻOŁNIERZY AK POLEGŁYCH PODCZAS AKCJI „AMOR” Ul. Rostkońskiego 1
20. POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY TRZECH ŻOŁNIERZY GWARDII LUDOWEJ ZA-STRZELONYCH PRZEZ NIEMCÓW W DNIU 3 IX 1943 Rynek Denkowski

21. POMNIK UPAMIĘNIAJĄCY MIEJSCE ROZTRZELANIA DZIESIĘCIU POLAKÓW PRZEZ HITLEROWCÓW 30 X 1943, Ul. Kolejowa
22. POMNIK UPAMIĘNIAJĄCY MIEJSCE ROZTRZELANIA DZIESIĘCIU POLAKÓW PRZEZ HITLEROWCÓW 31 X 1943, Ul. Sandomierska
23. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA MIEJSCE ROZTRZELANIA DZIEWIĘCIU POLAKÓW PRZEZ HITLEROWCÓW 17 I 1944, Ul. OKÓLNA
24. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ ODDZIAŁU „SZAREGO” POLEGŁYCH POD JELEŃCEM 1 IV 1944, Ul. Wrzosowa 13
25. OBELISK UPAMIĘNIAJĄCY MIEJSCA ROZTRZELANIA CZTERDZIESTU OŚMIU POLAKÓW PRZEZ HITLEROWCÓW 12 VII 1944 Cmentarz, ul. Denkowska
26. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA ŻOŁNIERZY ODDZIAŁU BOJOWEGO „JĘDRUSIÓW” POLEGŁYCH W LATACH 1942- 44, ul. Kościelna 19
27. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ OBWODU OPATOWSKIEGO WALCZĄCYCH W LATACH 1939- 45 , ul. Kościelna 19
28. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA POMORDOWANYCH MIESZKAŃCÓW OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W LATACH OKUPACJI NIEMIECKIEJ 1939- 45, ul. Kościelna 19
29. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA WALKĘ HARCEREK I HARCERZY OSTROWIECKIEGO HUFCA „RÓJ” I „HUTA” Z OKUPANEM NIEMIECKIM W OKRESIE II WOJNY ŚWIATOWEJ, Ul. Rynek 37
30. TABLICA UPAMIĘNIAJĄCA HARCERKI I HARCERZY SZARYCH SZEREGÓW HUFCA OSTROWIECKIEGO „HUTA” WALCZĄCYCH Z OKUPANTEM NIEMIECKIM W LATACH 1939- 4, ul. Kościelna 19

31. POMNIK KU CZCI MIESZKAŃCÓW OSTROWCA ŚWIĘOKRZYSKIEGO POLEGŁYCH ZA OJCZYZNĘ W LATACH 1939- 45 ,Cmentarz, ul. Denkowska
32. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA PRACOWNIKÓW CUKROWNI „CZĘSTOCICE” POLEGŁYCH W LATACH OKUPACJI HITLEROWSKIEJ 1939- 45, Ul. Świętokrzyska
33. POMNIK KU CZCI POMORDOWANYCH NAUCZYCIELI OSTROWCA ŚWIĘOKRZYSKIEGO W LATACH OKUPACJI 1939- 45,Ul. Focha 12
34. TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA MJR JANA PIWNIKA „PONUREGO” ŻOŁNIERZA AK, Ul. Rostkońskiego 1
35. POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY ŻOŁNIERZY AK WALCZĄCYCH, POLEGŁYCH,POMORDOWANYCH W LATACH 1939- 45 , ul. Kościelna 19
36. POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY NADANIE MIASTU OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI ORDERU KRZYŻA GRUNWALDU III KLASY, ul. Aleja 3 Maja

VIII.4 Załącznik nr 4

PARAFIE I KOŚCIOŁY OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

KOŚCIOŁY RZYMSKOKATOLICKIE

Ostrowiec Świętokrzyski leży w diecezji sandomierskiej. Miasto znajduje się w obrębie dwóch dekanatów: Dekanat Ostrowiec Świętokrzyski Wschód i Dekanat Ostrowiec Świętokrzyski Zachód.

W składzie Dekanatu Ostrowiec Świętokrzyski Wschód a położone na terenie miasta znajdują się następujące parafie-kościół:

1. Parafia Starego Miasta Ostrowca-kościół pod wezwaniem św. Michała Archanioła, ul. Kościelna, Okólna:

początkiem XVII wieku wydzielona z parafii Szewna. Ok. 1614 r. wzniesiono na wyniosłym wzgórzu nad doliną rzeki Kamiennej dla nowo założonego miasta Ostrowca kościół ku czci Przenajświętszej Trójcy, Matki Boskiej i św. Uriela Archanioła, który uległ zniszczeniu w czasie wojen szwedzkich. Odbudowany w 1803 r. W latach 1923-1938 gruntownie przebudowany wg projektu arch. Stefana Szyllera. W kościele ołtarz wielki ku czci św. Michała Archanioła.

2.Parafia osiedla Ogrody i Patronackiego-kościół pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego, ul. Polna.

utworzona z parafii św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim 1 stycznia 1984 r. Kościół wg projektu inż. arch. Adama Gustawa wbudowano w 1984-1993.

3.Parafia osiedla Rosochy-kościół pod wezwaniem Matki Odkupiciela, os. Rosochy:

utworzona z parafii Miłosierdzia Bożego w Ostrowcu Świętokrzyskim 1 października 1988 r. Od 14 sierpnia 1990 r. trwa budowa kościoła wg projektu inż. arch. Janusza Gruszczyńskiego i inż. mgr Andrzeja Czajkowskiego.

4.Parafia dawnego miasta Denkowa-kościół pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa, ul. Szkolna 23:

pierwotny kościół z drzewa modrzewiowego wybudowany ok. 1581r. przetrwał 119 la. Obecny murowany wybudowano w 1700 r. gruntownie przebudowany w 1904 r. na planie krzyża łacińskiego. Obok kościoła dzwonnica z 1807 r.

5.Parafia dawnego osiedla Klimkiewiczów, obecnie Hutniczego-kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego, ul. Poniatowskiego 4 i Sandomierska:

parafię erygowano 28 grudnia 1933 r. z parafii św. Mikołaja w Szewnie. Kościół drewniany w stylu zakopiańskim wg projektu inż. Tadeusza Rekirowicza wybudowano w 1932 r. Obok kościoła drewniana dzwonnica także w stylu zakopiańskim z 1932 r. oraz plebania utrzymana w stylu kościoła z 1950 r.

W składzie Dekanatu Ostrowiec Świętokrzyski Zachód a położone na terenie miasta znajdują się następujące parafie-kościóły:

6. Parafia dzielnicy Piaski i Kolonia Robotnicza-kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Salestyńskiej:

parafię erygowano 15 października 1946 r. Budowę kościoła murowanego rozpoczęto w 1938 r. W latach 1958-1963 wybudowano tzw. kościół dolny, zaś w latach 1979-1984 kościół górny, tym samym kościół otrzymał formę dwupoziomową.

7. Parafia osiedla Pułanki-kościół św. Kazimierza, ul. Jana Pawła 107:

parafia erygowana 14 stycznia 1984 r. Od 1986 r. trwa budowa kościoła murowanego.

8. Parafia-kościół pod wezwaniem Chrystusa Nauczyciela, Kolonia Robotnicza:

parafia erygowana 1 listopada 1988 r. wydzielona z parafii Najświętszej Maryi Panny Salestyńskiej. Drewnianą kaplicę-kościół wybudowano w latach 1988-1989.

9. Parafia osiedla Stawki-kościół pod wezwaniem św. Królowej Jadwigi, os. Stawki 36:

parafię erygowano 1 kwietnia 1988 r. Obecnie trwa budowa kościoła murowanego.

10. Parafia nowoprojektowanego osiedla Las-kaplica pod wezwaniem św. Józefa, ul. Stawki Denkowskie 19:

parafię erygowano w 1984 r. wydzielona z parafii św. Michała w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kaplica-kościół powstała w wyniku adaptacji domu murowanego jednorodzinne-
go w latach 1980-1983.

11. Kościół-kaplica pod wezwaniem św. Rafała Kalinowskiego:

murowano-drewniana kaplica wybudowana w latach 1988-1989, znajdująca się na te-
renie parafii św. Józefa.

**12. Parafia dzielnic Rzeczki i Gutwin-kościół pod wezwaniem Podwyższenia
Krzyża Świętego, ul. Wrzosowa 13:**

parafia erygowana 1 stycznia 1984 r. Kościół murowany wybudowano w latach 1980-
1981 bez planu architektoniczno - urbanistycznego.

KOŚCIOŁY POLSKOKATOLICKIE

**13. Parafia-kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i Matki Miłosier-
dzia:**

parafia erygowana w 1922 r. Kościół pierwotnie drewniany wybudowany w latach 1933-
1934 przy ul. Siemieńskiej (obecnie skrzyżowanie ulic: Siemieńskiej i Jana Pawła II)
został przeniesiony w 1947 r. na plac przy
skrzyżowaniu ulic: Łżeckiej i Henryka Sienkiewicza-rozebrany w 1993 r.
Od 1992 r. trwa budowa kościoła murowanego z lokalizacją obok poprzednio rozebra-
nego, wg projektu arch. Zbigniewa Doktora.

VIII.5 Załącznik nr 5 – WYKAZ ULIC

LP	NAZWA	TYP ADMINISTR.	DLUGOŚĆ CAŁKOWITA	DLUGOŚĆ ODCINKA ULEPSZON.	RODZAJ NAWIERZCHNI ODC. ULEPSZ.	DLUGOŚĆ ODCINKA NIEULEPSZ	RODZAJ NAWIERZCHNI ODC. NIEULEP	UWAGI
1	ALEJA 3-MAJA	KRAJOWA	930	930	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
2	OKÓLNA	KRAJOWA	250	250	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
3	OPATOWSKA	KRAJOWA	2250	2250	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
4	SANDOMIERSKA	KRAJOWA	1000	1000	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
5	SIENKIEWICZA	KRAJOWA	3600	3600	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
6	STAROKUNOWSKA	KRAJOWA	500	500	ASFALTOWA			DROGA KRAJOWA NR 9
7	BĄLTOWSKA	WOJEWÓDZKA	4200	4200	ASFALTOWA			CIĄG DROGI NR 754
8	DENKOWSKA	WOJEWÓDZKA	270	270	ASFALTOWA			CIĄG DROGI NR 754
9	RADWANA	WOJEWÓDZKA	900	900	ASFALTOWA			CIĄG DROGI NR 754
10	TRAUGUTTA	WOJEWÓDZKA	1340	1340	ASFALTOWA			CIĄG DROGI NR 751
11	ZYGMUNTÓWKA	WOJEWÓDZKA	1900	1900	ASFALTOWA			CIĄG DROGI NR 755
12	11-GO LISTOPADA	POWIATOWA	1500	1500	ASFALTOWA			
13	CHMIEŁOWSKA	POWIATOWA	1550	1550	ASFALTOWA			
14	CHRZANOWSKIEGO	POWIATOWA	1000	1000	ASFALTOWA			CHODNIK Z PŁYT BETONOWYCH
15	DŁUGA	POWIATOWA	1900	1900	ASFALTOWA			
16	ILŻECKA	POWIATOWA	550	550	ASFALTOWA			CHODNIK Z PŁYT BETONOWYCH
17	KĄTY DENKOWSKIE	POWIATOWA	2050	2050	ASFALTOWA			

LP	NAZWA	TYP ADMINISTR.	DLUGOŚĆ CAŁKOWITA	DLUGOŚĆ ODCINKA ULEPSZON.	RODZAJ NAWIERZCHNI ODC. ULEPSZ.	DLUGOŚĆ ODCINKA NIEULEPSZ	RODZAJ NAWIERZCHNI I ODC. NIEULEP	UWAGI
18	KILIŃSKIEGO	POWIATOWA	1800	1800	ASFALTOWA			
19	KONOPNICKIEJ	POWIATOWA	850	850	ASFALTOWA			
20	MICKIEWICZA	POWIATOWA	1350	1350	ASFALTOWA			
21	MOSTOWA	POWIATOWA	960	960	ASFALTOWA			OD SAMSONOWICZA
22	NADKOSZARY	POWIATOWA	480	480	ASFALTOWA			
23	PIASKI	POWIATOWA	280	280	ASFALTOWA			
24	PODSTAWIE	POWIATOWA	550	550	ASFALTOWA			
25	POLNA	POWIATOWA	2200	2200	ASFALTOWA			
26	RUDZKA	POWIATOWA	250	250	ASFALTOWA			
27	SAMSONOWICZA	POWIATOWA	3650	3650	ASFALTOWA			
28	SIENNIĘSKA	POWIATOWA	1000	1000	ASFALTOWA			CHODNIK Z PŁYT BETONOWYCH I ASFALTU LANEGO
29	SZEWIŃSKA	POWIATOWA	900	900	ASFALTOWA			
30	ŚWIĘTOKRZYSKA	POWIATOWA	2950	2950	ASFALTOWA			
31	WARYŃSKIEGO	POWIATOWA	630	630	ASFALTOWA			
32	WSPÓLNA	POWIATOWA	1440	1440	ASFALTOWA			
33	ŻABIA	POWIATOWA	880	880	ASFALTOWA			
34	ŻEROMSKIEGO	POWIATOWA	2350	2350	ASFALTOWA			
35	AGRESTOWA	LOKALNA	260	0		260	SZLAKOWA	
36	AKACJOWA	LOKALNA	700	700	ASFALTOWA			